

POLIZZA N° 1651.11075185_ TUTELA LEGALE

1. Prestazioni assicurative e garanzie offerte

Il contratto garantisce gli oneri, non ripetibili dalla controparte, occorrenti all'Assicurato per la difesa dei suoi interessi in sede extragiudiziale e giudiziale.

Riportiamo sinteticamente tutte le coperture assicurative offerte dal contratto, che valgono con le limitazioni, le esclusioni e nell'ambito dell'estensione territoriale specificati nelle Condizioni di assicurazione:

Tutela Attività

- Difesa penale per delitti colposi/contravvenzioni
- Difesa penale per delitti dolosi
- Richiesta di risarcimento danni subiti per fatti illeciti di terzi
- Resistenza a pretese di risarcimento di natura extracontrattuale per fatti illeciti dell'assicurato
- Difesa in procedimenti per responsabilità amministrativa, patrimoniale, contabile e formale.

Assicurati

3.000 soggetti così distinti :

- Amministratori e Dipendenti della Sede Nazionale e delle Strutture Territoriali di SNALS, nell'esercizio delle funzioni loro attribuite come amministratori o dipendenti di SNALS;
- Associati a SNALS con incarichi sindacali o funzioni di rappresentanza sindacale, nell'esercizio dell'attività sindacale o di rappresentanza sindacale;
- la Contraente, esclusivamente per la prestazione di cui all'art. 16 punto 5.

Tutela Circolazione

- Richiesta di risarcimento danni a persone e/o cose subiti per fatti illeciti di terzi connessi alla circolazione stradale

Difesa penale per delitti colposi/contravvenzioni connessi ad incidente stradale

Massimale

Gli oneri previsti dalla presente polizza sono garantiti fino ai seguenti massimali:

- € 50.000,00 per sinistro per il risarcimento danni per fatti connessi a circolazione stradale avvenuti in Europa o che abbiano causato lesioni superiori a 9 punti di invalidità e per la difesa penale per omicidio stradale o per lesioni personali stradali gravi o gravissime;
- € 8.000,00 per sinistro, elevato a € 20.000,00 nel caso di coinvolgimenti di più assicurati in un unico sinistro ai sensi dell'art. art. 7, punto 3 per tutte le altre prestazioni;
- limite annuo di polizza € 200.000,00.

2. Modalità di acquisizione delle informazioni

2.a) Condizioni di Assicurazione

Le Condizioni di Assicurazione sono disponibili presso il Contraente SNALS con sede in Via Serra, 5 – ROMA e presso l'Intermediario Confsallservizi srl, con sede in Viale di Trastevere, 60 – ROMA.

2.b) Liquidazione della prestazione assicurata

L'Assicurato deve immediatamente denunciare alla Società qualsiasi caso assicurativo nel momento in cui si è verificato o ne abbia avuto conoscenza.

Deve inoltre informare immediatamente la Società in modo completo e veritiero di tutti i particolari del caso assicurativo, nonché indicare i mezzi di prova e documenti.

L'assicurato dovrà inoltre fornire idonea documentazione per dimostrare di essere in possesso dei requisiti per beneficiare della copertura assicurativa offerta dal presente contratto. Dovrà quindi presentare la tessera associativa alla Contraente per il periodo di accadimento del sinistro.

DENUNCIA

In caso di sinistro la denuncia deve essere inviata per iscritto alla Segreteria Generale entro **tre giorni** dalla data in cui esso é avvenuto, o dal giorno in cui l'assicurato ne viene a conoscenza, tramite la Segreteria Provinciale Snals di appartenenza utilizzando l'apposito modello disponibile presso la Sede Provinciale Snals.

